

QUADRO COMPARATIVO

OGGETTO: "Interventi sulla rete fognaria a servizio dell'agglomerato industriale - UT1" - Perizia di Variante

COMMITTENTE: A.R.A.P.

Data, 20/05/2025

IL TECNICO
Arch. Sergio PEPE

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
	LAVORI A MISURA									
1 E.001.020.05 0.a	Compenso per attraversamento di sottoservizi di qualsiasi genere ed estensione, eseguito completamente a mano con tutte le necessarie accortezze per evitare danneggiamenti agli stessi, comprese le relative opere provvisorie, realizzazione di eventuali sostegni, controtubazioni etc. Sommano cad	4,00	2,00	-2,00	345,04	1'380,16	690,08		690,08	-50,000
2 E.001.040.01 0.a	Rinterro con materiale di risulta proveniente da scavo, nell'ambito dello sbraccio minimo del mezzo(max. 4 ml), comprendente il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente ed il costipamento prescritto. Compreso ogni onere Sommano mc	315,10	---	-315,10	6,46	2'035,55	---		2'035,55	-100,000
3 E.001.045.02 0.a	Armatura di protezione e contenimento delle pareti di scavo a sezione obbligata mediante sistemi di blindaggio a pannelli metallici. Valutazione riferita a metro quadrato di superficie protetta. Sommano mq	79,80	145,80	66,00	39,57	3'157,69	5'769,31	2'611,62		82,707
4 E.001.060.08 0.a	Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o tronchesa stritolatrice su escavatore. Compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio in prossimità del ... attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata- Calcestruzzo non armato Sommano mc	0,31	---	-0,31	65,88	20,42	---		20,42	-100,000
5 E.001.190.05 0.a	Disfacimento di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici compreso l'allontanamento del materiale ... entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera- Disfacimento di pavimentazione in conglomerato bituminoso Sommano mc	3,72	---	-3,72	18,76	69,79	---		69,79	-100,000
6 E.001.190.08 0.c	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compreso ogni onere per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere e degli oneri di smaltimento.- Per superfici inferiori a 3000 m² Sommano m² x cm	117,00	72,75	-44,25	1,18	138,06	85,85		52,21	-37,817
7 E.001.200.01	Trasporto a rifiuto di materiale di risulta proveniente da movimenti terra o da demolizioni effettuato con autocarri, compresi carico, scarico e viaggio di ritorno con portata superiore a 50 q, esclusi gli									
	A R I P O R T A R E							2'611,62	2'868,05	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							2'611,62	2'868,05	
0.a	eventuali oneri di discarica - per trasporti fino a 10 km Sommano mc	0,31	---	-0,31	6,84	2,12	---		2,12	-100,000
8 E.001.210.00 5.a	Campionamento ed analisi di rifiuti sia allo stato liquido che solido, con rilascio di certificazione da parte di laboratorio autorizzato indicante il codice CER e la relativa classificazione ai fini dello smaltimento.- Sommano cad	3,00	---	-3,00	480,30	1'440,90	---		1'440,90	-100,000
9 E.001.210.02 0.r	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e compre ... ite la D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. Codici C.E.R. secondo la normativa vigente.- - Miscele bituminose Sommano m3	7,58	---	-7,58	18,99	143,94	---		143,94	-100,000
10 E.001.210.02 0.z	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e compre ... one degli oneri. Codici C.E.R. secondo la normativa vigente.- - Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione Sommano mq	0,53	---	-0,53	18,99	10,06	---		10,06	-100,000
11 E.001.210.02 5.b	ONERI DI CONFERIMENTO IN SITO DI RIUTILIZZO- ONERI DI CONFERIMENTO IN SITO DI RIUTILIZZO PER TERRE E ROCCE DA SCAVO Sommano mq	131,93	---	-131,93	7,59	1'001,35	---		1'001,35	-100,000
12 E.003.040.02 0.a	Acciaio ad alta duttilità in classe tecnica B450C oppure B450A, fornito in fogli di rete elettrosaldata a maglia quadra controllata e qualificata secondo le Norme recepite dal D.M. ... do, legature ed ogni altro onere, nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge.- Rete in acciaio elettrosaldata Sommano kg	165,35	---	-165,35	2,20	363,77	---		363,77	-100,000
13 NP01	operazioni connesse alla riparazione della condotta a servizio della acrtiera BURGO Sommano a corpo	---	1,00	1,00	19'500,00	---	19'500,00	19'500,00		
14 U.002.040.03 0.f	Tubazione per condotte di scarico in polietilene strutturato ad alta densità, corrugato esternamente e con parete interna liscia "tipo B" secondo EN 13476, realizzato a doppia pare ... rmazione del letto di posa e del rinfianco in materiale idoneo. Rigidity anulare SN 8 kN/m2- DN 500 mm e int. min 418 mm Sommano m	60,00	27,00	-33,00	98,25	5'895,00	2'652,75		3'242,25	-55,000
	A R I P O R T A R E							22'111,62	9'072,44	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							22'111,62	9'072,44	
15 U.004.010.01 0.a	Letto di posa e rinfilanco di tubazioni eseguito con sabbia mista a ghiaia oppure da ghiaia e pietrisco con di-ametro da 10 a 15mm, previa accurata compattazione del letto di posa, ... per l'altezza eseguita, detraendo il volume del tubo calcolato sul diametro esterno. - Rinfilanco di tubazioni e pozzetti Sommano mc	78,35	32,40	-45,95	51,60	4'042,86	1'671,84		2'371,02	-58,647
16 U.005.010.02 0.a	Scavo a sezione obbligata, per una profondità fino a m 2,00, compreso il carico sugli automezzi ed il trasporto a rifiuto, esclusi gli oneri di smaltimento da compensarsi a parte, ... ad una distanza massima di 3 Km, in rocce sciolte (terra o con trovanti fino ad 1 m³):- fino a 2,00 metri di profondità Sommano mc	410,21	145,80	-264,41	11,81	4'844,58	1'721,90		3'122,68	-64,457
17 U.005.010.03 0.a	Sovrapprezzo per scavo a sezione obbligata per ogni metro o frazione di maggiore profondità:- in rocce sciolte (terra o con trovanti fino ad 1 m³) Sommano mc	88,05	---	-88,05	1,66	146,16	---		146,16	-100,000
18 U.005.010.05 0.a	Sovrapprezzo allo scavo per l'esecuzione in presenza d'acqua (falda in quota di scavo), compreso l'onere della canalizzazione provvisoria ed il prosciugamento con pompa elettrica a ... ersione, nonchè per scavo a campione- Sovrapprezzo allo scavo per l'esecuzione in presenza d'acqua (Percentuale del 50%) Sommano m3	410,21	87,48	-322,73	5,90	2'420,24	516,13		1'904,11	-78,674
19 U.005.020.03 0.a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densit non minore del 95% dell'AASHO modificato (bollettino CNR n. 39), compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari:- Compattazione del piano di posa Sommano mq	187,24	48,00	-139,24	1,28	239,67	61,44		178,23	-74,365
20 U.005.040.02 0.a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... Tecniche, misurata in opera dopo costipamento- Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale Sommano mc	32,45	75,60	43,15	31,55	1'023,80	2'385,18	1'361,38		132,973
21 U.005.040.03 0.a	Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento fino al dosaggio di 70 kg/m³) di appropriata granulometria in tutt ... ro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento- Strato di fondazione in misto cementato Sommano mc	9,31	---	-9,31	60,20	560,46	---		560,46	-100,000
	A R I P O R T A R E							23'473,00	17'355,10	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O					
M M:001	LAVORI A MISURA euro Fogna acque nere	30'331,13 30'331,13	36'554,26 36'554,26	6'223,13 6'223,13		20,517 20,517
	A R I P O R T A R E					

[illegible]